
 
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 

 

                                            (Provincia di Agrigento) 
 

                   Determinazione Dirigenziale 

 

Nr. Reg. Int 08      P.M.        OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario Componenti  il Corpo Polizia                                                                                                                     
                                                            Municipale dal 01/01/2019 al 31/12/2019. 

Nr. Reg. Gen. 206  

del  12/05/2020                   

 

 

 

IL RESPONSABILE  P.O.  3^ 
 

 

Considerato che il personale del Corpo di Polizia  Municipale  ha svolto  lavoro straordinario per il                      

servizio effettivo prestato nell’anno 2019 per servizi vari ed  indispensabili;                   

 

Visti:  

- l’attestazione di lavoro straordinario effettuato durante il periodo su indicato concernente             

l’oggetto, a firma del responsabile del Corpo di P.M. (allegato “A”); 

- i fogli di rilevazione automatica delle presenze relative al periodo 1° Gennaio 2019 al 31 

Dicembre 2019; 

 

Considerato,   che devesi provvedere alla liquidazione dei predetti compensi; 

 

Visto   il D.Lgs. 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e contabile degli EE.LL.                             

che  si applica nella regione siciliana direttamente e senza norme regionali di recepimento; 

 

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 13/04/2017 avente per oggetto: 

“Ripartizione  risorse destinate al pagamento dei compensi per prestazioni di lavorio 

straordinario- Atto di indirizzo,”; 

 

Visto  il verbale di conferenza dei Capi Settore del 28/08/2018, avente per oggetto: “ Riopartizione 

annuale risorse destinate al pagamento dei compensi per prestazioni di lavoro straordinario- Anno 

2018,”; 

 

Dato atto che per l’anno 2019  non è stata effettuata la Conferenza dei Capi Settore per la 

ripartizione annuale risorse destinate al pagamento dei compensi per prestazioni di lavoro 

straordinario e, pertanto, per l’anno 2019 vanno confermati criteri e importi della ripartizione anno 

2018, immediatamente precedente; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è conforme a quanto stabilito nella deliberazione giuntale 

n. 39 del 13/04/2017 e nel verbale di conferenza dei Capi Settore del 28/08/2018, da applicare     

anche per le prestazioni di lavoro straordinario svolto dai dipendenti nell’anno 2019; 

 

Dato atto che il buget per lavoro straordinario assegnato alla P.O. 3^ non può superare quello 

dell’anno precedente di cui al verbale di conferenza dei Capi Settore del 28/08/2018; 



 

 

Dato atto che  la spesa importata dal presente provvedimento rientra entro i limiti del buget di cui 

al capoverso precedente; 

 

Visto   il D.Lgs.18/02/2000 n. 267 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e contabile; 

 

Vista   la  D.S. n. 02 del 28/01/2020 relativa all’attribuzione delle funzioni ex art.51 comma 3 bis 

della legge 142/90,              

   

DETERMINA 
 

 

1- Di liquidare  per le motivazioni premesse, gli importi a titolo di compenso per lavoro 

straordinario relativo all’anno 2019, come da  prospetto allegato; 

 

2- Di  imputare l’esito della spesa  al Cap. __________ art. _____ del corrente bilancio che ne 

offre la disponibilità. 

 

 

 

                                                                                                 IL CAPO SETTORE P.O. 3^ 

                                                                                                          Comm. Piraino C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                 


